
�
��������	�
����	�
��������

 

Città Metropolitana di Palermo 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI 
 

N.1385 DEL 31.12.2019REG. SEGRETERIA 

 

N.  421 DEL  31.12.2019 REG. AFFARI GENERALI 

 

N. 35                      DEL 31/12/2019     REG. SERV.SPORT-SPETT 

======================================================================= 
Ritenuta la competenza del Dirigente del Settore Affari Generali, in esecuzione  alla Determinazione 

Sindacale n. 7 del 22/05/19  ottemperanza dell’art. 6 della Legge 127/97 recepita con la L.R. n. 23/98; 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per concessione contributo all’ Associazione HAPPY DAYS e pagamento 

Oneri SIAE per  Concerto “Note di Natale” dell’Associazione“CASA DELLA MUSICA”. 

 
 

 
Richiamato l’Atto G.M. n°187 del 30/12/2019 con il quale l’A.C. accoglie l’istanza dell’Associazione Casa 

Della Musica per il pagamento degli Oneri SIAE  per il Concerto “Note di Natale” che avrà luogo al Centro  

Diurno domenica 5 gennaio 2019 alle ore 21:00 e per la concessione del contributo economico di € 300,00 

all’Associazione Happy Days di San Cipirello ,  per la manifestazione rivolta ai bambini che si terrà presso il 

Centro Diurno Domenica 5 Gennaio 2019; 

Codice CIG n°Z922B6525F; 
 

Considerato che  la prefata  Associazione come da  statuto depositato agli atti di questo Ente, risulta essere 

associazione apolitica che non perseguita fini di lucro; 

 
Richiamato il regolamento per l’erogazione dei contributi N°80 del 06/12/2019  il quale prevede che l’A.C.  

interviene attraverso la concessione dei contributi nel settore sportivo, sociale e culturale ad Associazioni o 

Enti che non perseguono scopi di lucro ed in possesso dei requisiti previsti; 

 

Viste le dichiarazioni rese dai Presidenti  dell’ Associazione di che trattasi, agli atti dell’ufficio sport turismo 

e spettacolo; 

 

Visto che si deve provvedere al pagamento degli Oneri Siae 

 
Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti di efficacia, 

efficienza, correttezza e regolarità dell’azione amministrativa; 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visto il Decreto Lg.vo 267/2000 

 

Propone 

 
Per i motivi citati in premessa: 
 
-di impegnare e imputare la somma complessiva di € 300,00 all’intervento di spesa 07.01-1.04.04.01.001 

Cap. 20420 del bilancio triennale 2019/2021  per la concessione di contributo all’Associazione Happy Days, 

con sede legale in Corso Trieste n°49 San Cipirello, C.F. 97346290824, nella persona del Presidente 

Mangano Giuseppa; 



  

di impegnare e imputare la somma presuntiva di  € 300,00 per il pagamento degli Oneri Siae relativi al 
Concerto “ Note di Natale”, all’intervento di spesa n°  05.02- 1.02.01.99.999  cap. 18264 del bilancio 

triennale 2019/2021;                                                                                                                                      

  Il Proponente 

                                                                                                                    F.to Giuseppe Alessandro Barone 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 
Vista la superiore proposta; 

 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

- Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 
DETERMINA  

Di approvare: 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per concessione contributo all’ Associazione HAPPY DAYS, e pagamento 

Oneri SIAE per  Concerto “Note di Natale” dell’Associazione“CASA DELLA MUSICA”. 
 

Il presente provvedimento non rientra in quelli per cui è previsto l’adempimento delle norme in materia di 

pubblicità di cui all’art. 18 del D.L. n. 83/2012, giacché  si procederà all’atto della liquidazione. 

 

Il Responsabile del Settore 
Affari Generali 

                                                                                                                 F.to Francesca La Barbera 
 

La  sottoscritta Responsabile del Settore Finanziario e Tributi, appone il visto di regolarità contabile ai sensi 

dell’art. 147 bis – 153  Comma 5 D.L.vo N° 267/2000 del Testo Unico Enti Locali e ne attesta la copertura 

finanziaria. 

 

N ___________          del  _____________ 

Il Segretario Generale 
Responsabile del Settore 

 Finanziario e Tributi 

F.to Dott.ssa M. Avarello 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del vigente regolamento per la disciplina e la gestione dell’albo pretorio on line i sottoscritti, 

nelle rispettive qualità, richiedono la pubblicazione del presente atto, confermando che lo stesso è precipuamente 

destinato alla pubblicazione e contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di 

riservatezza. A tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di 

pubblicazione. 

 

Il Responsabile del Procedimento                                           Il Responsabile del Settore AA.GG.                  

Giuseppe Alessandro Barone                                                                      Francesca La Barbera 

 
 


